

भारत सरकार
Government of India
परमाणु ऊर्जा विभाग
Department of Atomic Energy
निर्माण, सेवा एवं संपदा प्रबंध निदेशालय
Directorate of Construction, Services & Estate Management
प्रवर्तन अनुभाग Enforcement Section

वि. सा. भवन V.S. Bhavan,
अणुशक्तिनगर Anushaktinagar,
मुंबई Mumbai 400 094.
दूरभाष Telephone: 25487217/25487267

संदर्भ सं. निसेसंप्रनि/प्रवर्तन/32(01)/सुरक्षा और संरक्षा/109
Ref.No.DCSEM/Enft/32(01)/Security and Safety/109/452

अगस्त August 30, 2022

परिपत्र CIRCULAR

इस निदेशालय द्वारा जारी संदर्भ संख्या निसेसंप्रनि/प्रवर्तन/35(2)/वाहनपार्किंग/2018/655 दिनांक 20.11.2018 और निसेसंप्रनि/प्रवर्तन/35(2)/वाहन पार्किंग/2018/235 दिनांक 01.06.2021 के परिपत्रों का संदर्भ लें जिसमें सभी कर्मचारियों से "नो पार्किंग जोन" पर वाहनों की पार्किंग से परहेज करने का अनुरोध किया गया था।

Reference is invited to Circulars issued by this Directorate with Ref.No. DCSEM/Enft/35(2)/VehicleParking/2018/655 dated 20.11.2018 and DCSEM/Enft/35(2)/Vehicle Parking/2018/235 dated 01/06/2021 wherein all employees were requested to avoid parking of vehicles at "No Parking Zones".

यह देखा गया है कि परिपत्र में की गई अपील को पूरी तरह से अनदेखा करते हुए कर्मचारियों ने नो-पार्किंग जोन्स पर वाहन पार्क करना जारी रखा है। वाहनों की इस तरह की पार्किंग से आपातकालीन परिस्थितियों में निकासी अभियान चलाने में बाधा आने की संभावना है। इसके अलावा, यह पैदल चलने वालों और साइकिल सवारों की सुगम आवाजाही को बाधित करता है और व्यस्त समय के दौरान अनावश्यक भीड़भाड़ निर्माण करता है।

It is observed that employees continue to park vehicles at places including No-parking zones completely ignoring the appeal made in the circular. Such parking of vehicles is likely to lead to disruption in carrying out evacuation operation in emergency circumstances. Besides, it hampers the smooth movement of pedestrians and bicycle riders and unnecessary congestion during peak hours.

इसलिए, सभी कर्मचारी/निवासी जो अणुशक्तिनगर में अपने वाहन पार्क कर रहे हैं, उन्हें सलाह दी जाती है कि वे अपने वाहन केवल निर्दिष्ट पार्किंग क्षेत्रों में ही पार्क करें। नो-पार्किंग क्षेत्रों में पार्क किए गए वाहनों को नियमानुसार ट्रैफिक विंग द्वारा हटाया जाएगा।

Therefore, all employees/residents who are parking their vehicles at Anushaktinagar are hereby advised to park their vehicles at designated parking zones only. Vehicles found parked at No-parking areas will be towed away by Traffic Wing as per rules.

शैलजा प्रकासम
30/8/2022
(शैलजा प्रकासम Shailaja Prakasam)
मुख्य प्रशासन अधिकारी Chief Administrative Officer

अणुशक्तिनगर के सभी आवंटित - संबंधित अनुरक्षण इकाइयों के माध्यम से- प्रदर्शन/व्यापक प्रसार हेतु
All the allottees of Anushaktinagar - Through: Respective Maintenance Units - for display/wide publicity.

- Copy to:
1. मुख्य सुरक्षा अधिकारी, अणुशक्तिनगर CSO, Anushaktinagar.
 2. मुंबई स्थित सभी पञ्चवि यूनिटों के प्रधान All Administrative Heads of DAE in Mumbai.
 3. सचिव आरवा/मारवा/डब्ल्यूएसआरडब्ल्यू General Secretary, ARWA/MRWA/WSRWA.
 4. महा सचिव, अणुसेट असोसिएशन General Secretary, Anusat Association.
 5. डीसीएसईएम वेबसाइट DCSEM website.